
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
AFFARI LEGALI ASSICURAZIONI

DECRETO SINDACALE N. 8 / 2024

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE - CONSILIATURA
2024/2029

IL SINDACO

Premesso che nei  giorni 8 e 9 giugno 2024  hanno avuto luogo i  comizi  elettorali  per

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto  il  verbale,  redatto  in  data  11  giugno  2024  dall’Ufficio  Centrale,  relativo  alla

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei n. 16 Consiglieri

assegnati al Comune;

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giuseppe Daviddi, nato  a

Casalgrande, il 13 settembre 1964;

Visto  l'art.  46,  comma 2,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  che  attribuisce  al  Sindaco  la

nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

Visto  l'art.  47,  comma 5,  del  D.lgs  267/2000  che  disciplina  il  numero  massimo  degli

Assessori;

Visto,    infine,    l'art.    6,    comma    3,    del    D.Lgs.    18-8-2000,    n.    267,    circa    la

rappresentanza    di    entrambi    i sessi negli organi collegiali;

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella

giunta dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può

essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

N O M I N A

assessori del Comune di  Casalgrande (RE)   per il quinquennio 2024/2029: 

GRAZIELLA TOSI, nata a Reggio Emilia, il 13 aprile 1961, Assessore  con le seguenti
deleghe:

• Ricerca di finanziamenti e progetti regionali, nazionali ed europei;
• Pari opportunità;
• Educazione e formazione (scuola);
• Cultura;

VACONDIO DOMENICO, nato a Casalgrande (RE), il 22 ottobre 1962,   Assessore  con 
le seguenti deleghe: 

• Rapporti con circoli, associazioni e volontariato;
• Salute e benessere, sanità
• Ambiente ed energia

MARCO CASSINADRI, nato a Reggio Emilia, il 6 aprile 1968, Assessore  con le seguenti
deleghe: 

• Politiche sociali ed abitative
• Istituzioni di accoglienza e solidarietà
• Sicurezza, legalità e polizia locale
• Consigli di frazione

N O M I N A, altresì 

VALERIA  AMAROSSI,  nata  a  Sassuolo  (MO)  il  24  giugno  1976, Assessore  e

Vicesindaco del Comune di Casalgrande, con le seguenti deleghe:
• Servizi demografici
• Comunicazione, digitalizzazione, rapporti con l’utenza (URP) e trasparenza, servizi

informatici
• Bilancio
• Personale
• Tributi
• Relazioni internazionali
• Rapporti istituzionali e con l’Unione dei Comuni e Società partecipate

D A'    A T T O

che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di

cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, e che essi

non ricoprono la carica di Consigliere Comunale.



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

D I S P O N E

che  il  presente  provvedimento  venga  notificato  senza  indugio  agli  interessati  con

avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più    Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima

seduta.

Lì, 26/06/2024 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


